.'d SEOB]ERNO AR . E { \V'

P&g. 7291

MARTES, 31 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 77

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTAN AL MAR

CVE-2023-9526  Modificacion de las bases reguladoras y convocatoria de pruebas para
la seleccion mediante el sistema de oposicion libre, de funcionarios
interinos Auxiliares de Policia Local

Publicadas las Bases en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 204, de 24 de octubre de
2023, se procede a la modificacion de las bases reguladoras y convocatoria de pruebas para la
seleccion mediante el sistema de oposicidn libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policia
Local.

Mediante Resolucion de Alcaldia n© 423 de fecha de 31 de octubre de 2023, se dispone:
"Esta Alcaldia de mi cargo, CONSIDERANDO:

I. Que en fecha 17 de octubre de 2023 se aprobaron las Bases y Convocatoria para la pro-
visidn mediante el sistema de oposicion libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policia
Local, publicdndose en el Boletin Oficial de Cantabria n® 204 de fecha 24 de octubre.

II. Que tras el envio del extracto de la convocatoria para su publicacion en el Boletin Oficial
del Estado, nos contestan que:

"Examinada la normativa aplicable, no se ha encontrado norma que determine la obligato-
riedad de publicar en el «Boletin Oficial del Estado» las convocatorias de personal interino. En
particular, la Disposicién Adicional Primera del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, relativa
al personal funcionario interino de las Corporaciones Locales no exige tal publicacion en el
«Boletin Oficial del Estado», en la misma linea que tampoco lo exige el articulo 27 del R.D.
364/1995, de 10 de marzo, para las Administraciones del Estado".

III. A la vista de los siguientes antecedentes y caracteristicas de las plazas vacantes objeto
de la convocatoria:

Denominacioén del puesto Aucxiliares de Refuerzo de Policia Local
Naturaleza Funcionarios interinos

Escala Administracién Especial

Subescala Servicios Especiales
Clase/Especialidad Policia Local y sus auxiliares
Grupo/Subgrupo C/C2

Nivel 13

N.° de vacantes 10

Servicio/Dependencia Alcaldia

Se modifican las bases de la convocatoria en relacion con la seleccién de personal referen-
ciada, y de conformidad con el articulo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del
Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la modificacion de las Bases reguladoras de las pruebas selectivas para
nombramiento mediante oposicién libre de plazas de funcionarios interinos auxiliares de re-
fuerzo de la Policia Local, anteriormente referenciadas.

boc.cantabria.es

CVE-2023-9526

1/2




- . N v
GOBIERNO SO JuBILA . BC‘
G . \ b

MARTES, 31 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 77

SEGUNDO. Convocar las pruebas publicando el texto integro de las bases reguladoras de
las pruebas selectivas en el Boletin Oficial de Cantabria y en la sede electrdnica de este Ayun-
tamiento [http://ribamontanalmar.sedelectronica.es], siendo la fecha de este anuncio la que
servira para el computo del plazo de presentacion de instancias.

CUARTO. Expirado el plazo de presentacidn de solicitudes de admisién en las pruebas de
seleccion, aprobar la relacién provisional de aspirantes admitidos y excluidos, y publicar la re-
lacidn en el Boletin Oficial de Cantabria y en la sede electrénica de este Ayuntamiento [http://
ribamontanalmar.sedelectronica.es], otorgando a aspirantes excluidos un plazo de diez dias
hébiles, a partir de la publicacién del anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusién".

Ribamontan al Mar, 31 de octubre de 2023.
El alcalde,

Francisco M. Asdn Pérez.
2023/9526

CVE-2023-9526

Pag. 7292 boc.cantabria.es 2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9493	Resolución de 30 de octubre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8639, Subdirector general de Simplificación Administrativa, Transparencia y Participación Ciudadana de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-9491	Convocatoria de proceso de selección para cobertura del puesto de Director/a de Recursos Humanos de la empresa pública Sociedad Regional de Educación, Cultura y Deporte, S.L, perteneciente al sector público institucional de la Comunidad Autó

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-9526	Modificación de las bases reguladoras y convocatoria de pruebas para la selección mediante el sistema de oposición libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policía Local



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2023-9520	Orden IND/54/2023, de 30 de octubre por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones en 2023 para la realización de programas de inclusión sociolaboral de la población gitana.
	CVE-2023-9528	Extracto de Orden IND/54/2023, de 30 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones en 2023, para la realización de programas de inclusión sociolaboral de la población gitana.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-9487	Notificación de Resolución de 30 de octubre de 2023, de ampliación de plazo de justificación de las subvenciones para la promoción de la vida autónoma en el ejercicio 2023 convocadas por Resolución de 8 de marzo de 2023.



	9.Elecciones
	Junta Electoral de Zona de Laredo
	CVE-2023-9395	Relación de candidaturas proclamadas por la Junta Electoral de Zona de Laredo para las Elecciones Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.
	Junta Electoral de Zona de Reinosa
	CVE-2023-9485	Relación de candidaturas proclamadas por la Junta Electoral de Zona de Reinosa para las Elecciones Locales parciales a celebrar el día 26 de noviembre de 2023.

	Junta Electoral de Zona de Santander
	CVE-2023-9481	Relación de candidaturas proclamadas por la Junta Electoral de Zona de Santander para las Elecciones Locales parciales a celebrar el día 26 de noviembre de 2023.

	Junta Electoral de Zona de San Vicente 
de la Barquera
	CVE-2023-9486	Relación de candidaturas proclamadas por la Junta Electoral de Zona de San Vicente de la Barquera para las Elecciones Locales parciales a celebrar el día 26 de noviembre de 2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-31T11:53:54+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




